REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. \L'UJ‘ Prot. Vloré mé, 27. 07. 2021

VENDIM

Nr. 34 , daté 27. 07. 2021

PER NDRYSHIMIN E KUOTAVE PRITESE NE UNIVERSITETIN “ISMAIL

QEMALI”, VLORE PER VITIN AKADEMIK 2021- 2022

Né mbéshtetje t& nenit 38 dhe nenin 69 pika 3, & Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19,
pika 1, gérma f, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré si dhe referuar shkresés nr.
2666/ 9 prot, dat€ 22. 07. 2021 t&¢ MASR-sé Senati Akademik né mbledhjen e datés 27. 07.

2021

VENDOSI:

1. Té& pak&sojé numrin e kuotave né programet e studimit t€ ofruara nga Fakulteti i
Ekonomisg, Universiteti “Ismail Qemali”, Vloré pér vitin akademik 2021- 2022, sipas
programeve t€ studimit t& méposhtém:

Bachelor né Financé ishte 166 kuota- béhet 120 kuota
Bachelor Kontabilitet ishte 80 kuota- béhet 60 kuota

Bachelor Ekonomiks ishte 78 kuota- mbeten t& pandryshuara
Bachelor Administrim Biznesi ishte 120 kuota- b&het 80 kuota
Bachelor Marketing ishte 50 kuota- béhet 36 kuota

Bachelor Menaxhim Turizmi ishte 60 kuota- b&het 40 kuota

2. Ngarkohet Fakulteti i Ekonomé qé& brenda Shtatorit t& vitit 2021, t& marré masa né
plot€simin e numrit t& stafit akademik me 3 (tre) pedagogé.

3. Brenda shtatorit t& vitit 2021 Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorg, duke respektuar
legjislacionin né fuqi, do t& shprehet me vendimarrje lidhur me Departamentin e
Fizik&s dhe Departamentin e Kimis&, mbi riorganizimin e tyre.

-

Kuotat e miratuara i pércillen Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

5. Ky vendim hyn n¢ fuqi menj&heré.
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